D iii

pore. et quod victum nobis ex varijs rebus subministrat. sapientiam quoque  
homini tribuit. quod terrenus pater nullo modo dare potest. Ideoque et de  
sapientibus stulti. et de stulti sapientes sepe nascuntur. quod quidam fato ac sy-  
deribus assignantur. Sed non est nunc locus de fato dissenseret. hoc diceresta-  
ris est. quod etiam si astra efficiuntur rerum continet. nihilominus omnia a deo fi-  
eri. quod astra ipsa et fecit. et ordinavit. Inepti ergo quod hanc potestatem deo  
destrahunt et operi eius attribuunt. Hoc igitur dei munere celesti atque pre-  
claro an ut amur in nostra voluntate potestate. Hoc enim concesserat ipse  
hominem virtutis sacramentis religauit. quod virtus posset adipisci. Dedit ei  
et constituit aduersarii nequissimum et fallacissimum spiritum. cum quod in hac  
terrestri vita sine villa securitas requiri dimicaret. Cur autem deus huc  
vexatorum generi hominum constituerit. breuiiter expona

**C**ur deus dedit spiritum temptatore

**Cap. xx**

**N**onne omnia diversitate voluit esse. ideoque vulgo non ape-  
riuit veritatem. sed eam paucissimis reuelauit. que diversi-  
tas omne arcanum mundi continet. Hec est enim quod faciat virtutem quesitam  
non modo esse. sed ne apparere quodemque poterit. nisi fuerit compar aliquid. In quod superando vim suam vel exerceat. vel ostendat. Nam  
ut Victoria constare sine certamine non potest. sic nec spiritus quodemque ipsa sine ho-  
ste. Ita quod virtute dedit homini. statuit ei contrario inimicum. ne plus  
ocio torpens naturam suam perderet. Luius omnis ratio in eo est  
ut concussa et labefacta firmetur. nec aliter ad summum fastigium  
possit venire. nisi prudenti manu semper agitata. se ad salutem suam  
dimicandi tenore fundauerit. Noluit enim deus hominem ad im-  
mortalem illam beatitudinem delicato itinere peruenire. Daturus er-  
go virtutem. dedit hostem prius. quod animis hominum cupiditates et vitia im-

mitteret. qui esset aut error malorum cum machinator. ut quia deus hominem ad vitam vocat. ille contra ut rapiat et traducat ad mortem. Hic est qui aut inducit aut decipit eos. qui veritati studet. aut si dolo et studiis non querit. virile gerit animam. qua sublimum vigor labefactare conatur. infanda dictu et execrabilia moliens. vexat interficit. et tamen ut persistat multos. sic a multis vix pistratusque discedit. Magna est enim vis hominis. magna vero magnum sacramentum. A qui si quis non defecerit nec fidem suam devotissimeque prediderit. hic beatus. huiusque (ut breuitate finiam) filius deo sit necesse est. Errat enim quisquis hominem carnem metit. Nam hoc corpusculum quo induiti sumus hominis receptaculum est. Nam ipse homo neque tangi. neque aspici. neque comprehendendi potest. qui latet intra hoc quod videtur. Qui si delicatus ac tener in hac vita aliter fuerit quam regale eius exposcit. si prout contempta desiderus se carnis addixerit. cadet et periret in terra. Si autem (ut debet) statum suum. quem rectum recte sortitur est. et prompte constanterque defenderit. si terre quam calcare ac vincere debet. non servierit. vitam merabitur semper eternam.

¶ Operis conclusio et veritatē superari non posse ¶ La.xxi

**E**c ad te Demetiane interim paucis et obscuris fortasse que decuit. per rerum ac temporis necessitate perorauimus. quibus contra tuus esse debitas plura et meliora laturos. si nobis indulgentia celitus venerit. tunc et ego te ad vere philosophie doctrinam et planius et verius cohortabor. Statui enim quod multa potero litteris tradere. qui ad vite beatae statum spectent. Et quidem contra philosophos. quoniam sunt ad perturbandas veritatē principios et graues. Incredibilis enim est vis eloquentiarum et gumentandi differendique subtilitas quoniam facile dici possit quos partim nostris armis. partim vero ex ipsis inter se cōsideratoe sumptis

reuincentius. vt apparcat eos induxisse poti⁹ errorē q̄ sustulisse for  
tasse mireris q̄ tū facinus audeam. Patiemur ne igit̄ extingui aut  
opprimi veritatē Ego ho libēti⁹ vēl sub hoc onere defecerim. Nā si  
M. Tulli⁹ eloquētie ipsi⁹ vnicū exēplar ab indoctis ⁊ ineloquen  
tib⁹. q̄r tū p̄ vero nitebāt sepe superat⁹ ē. Cur desperem⁹ veritatē ip  
sam cōtra fallacē captiosamq̄ facūdiā sua ppria vi ⁊ claritate vali  
turā Illi qđē si se patronos veritatis pfiteri solet. Sed q̄s p̄t eā rē  
defendere quā nō didicit. aut illustrare apud alios quā ip̄e nō nouit  
Magnū videoz polliceri. sed celesti opus est munere vt nobis fa  
cultas ac tēpus ad p̄posita psequēda tribuat. Qd̄ si vita est optan  
da sapiēti. profecto nullam aliā ob causam vivere optauerim. q̄z ut  
aliqd efficiam. qd̄ vita dignū sit. ⁊ quod vtilitatē legētib⁹. et si non  
ad eloquētiā (qr tenuis in nobis facūdie riuis est) ad viuēdu tamē  
afferat. qd̄ est maxime necessariū Quō perfecto satis me vivisse arbi  
trabor. ⁊ officium hominis implesse. si labor meus aliquos homines  
ab erroribus liberatos ad iter celeste direxerit.

Lactantij firmiani viri iuxta docti ⁊ eloquētis Liber de for  
matione hominum. ad Demetrianū auditorē suū felici atq̄ castigatis  
simo componitur exitu Colone in Officina Quicell Anno su  
pra sesquimillesimū sexto. ad festū Gregorij pape eruditissimi die

Quidam Petrus est osuarius in annos  
Baptizatus autem papam accepit deus  
Ance alias factas multas preparavit  
Inventor: Eboracensis: Clara Virgo  
Nam ita non posse simulacra membra habebant  
Uadem dicitur ad me posse viri  
At parvulus et parvum papam habuit  
Ac possum: sed et dominus pater  
Pontificis locum magistrum esse volebat et dicit  
Cognoscere magne te mibia queritur  
Bene cito: domine tu mansuetissimus es  
In patribus tuis urbem regere alium suum  
Horrida dicta invenerit aliis effigies invaserit  
Inventus vero sicut nescit unde  
Eximius heros probatus in istissima aetate benignus  
Postea etiam post primis eto invenit  
Adest quod in toto non est somnium nisi  
Ode palpitans hanc sit in ore magis  
Si luciferis nichil impotens aduenient annos  
Solum non posse urbem dignas si metuam laudes

Si enim Goram flent vix flent vix ad origine tempore  
dilectio regum. et nunc per istum ac regnum apud terram puerorum dura  
quidam superstite opere quibus mundus et mundane reddidit: quatuor si volunt  
debet. Et deinde. Et cum scilicet omnis peccata scripta. Quod libet summa et record  
populorum. Hinc est magnum opus volumen et moralis pietatis scripta ad regal  
vite hominum agendum. Unde etiam populus libri. quod ut ipse fecit. in se  
tum vobis ad aliud quod pietatis scripta secundum decretum compagnum habet  
eo modo familiariter et capitulo europeo approbatum. et datus et  
planatus et induxit. ut veritas et magis condubilia deligatur.

Est animal quoddam quod nullum est nisi notum  
Hoc mane quadrupes die biped si sero traxit hoc  
Est arbor quedam rotundus ramos duxit nos  
ramos qui sibi quatuor rudes habet in se  
rudes qui sibi septem volantes tunc in se  
si volant queque vel rident sonant.

Tota domus ingil est sibi. Unde ultra non  
Ex gratia mea quicunq; puerum seruo vobis  
qui in hi nesciat nec horum est pietatis  
Muto in pietate lumen media tonis ita  
Istud compostum ubi in pietate amittit possit  
floribus et lignis vidi mirabile factum. d.  
Quod ligno maturat et sic flore fuit pietatis  
lignum pietatis

|||

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

5944

Th 5944